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Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på remissen. 

 

2. Socialnämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsen. 

 

 

 

Gillis Hammar Leif Fransson 

Förvaltningschef Administrativ chef 

 

 

 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Emilia Bjuggren (S) föreslår att en lämplig förvaltning ges i uppdrag att kartlägga 

gruppen i Stockholm som står helt utanför arbetsmarknaden och att det i kartlägg-

ningen särskilt utreds huruvida kvinnor hålls borta från arbetsmarknaden. 

 

Förvaltningen ställer sig tveksam till motionärens förslag att genomföra särskilda 

kartläggningar av de grupper som står utanför arbetsmarknaden. Genom att skapa 

förutsättningar för enskilda att få ett arbete ökar möjligheterna för de som står 

utanför arbetsmarknaden att ta steget från arbetslöshet till att få ett arbete. Det 

gynnar även de kvinnor som idag av olika skäl står utanför. 
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Bakgrund 

Kommunstyrelsen har till socialnämnden för yttrande överlämnat motion 

(2013:17) om kvinnor utanför arbetsmarknaden av Emilia Bjuggren (S). Remissti-

den går ut 31 maj 2013. 

 

Ärendet har även remitterats till arbetsmarknadsnämnden och stadsledningskonto-

ret. 

 

 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom administrativa avdelningen i samarbete 

med avdelningen för stadsövergripande sociala frågor. 

 

 

Motionen i sammanfattning 

För att individer ska kunna vara fria och självständiga är egen inkomst en viktig 

förutsättning. Ett av de största problemen på svensk arbetsmarknad är att stora 

grupper, framför allt bland unga och invandrade, har svårt att ta sig in. Framför allt 

är förvärvsfrekvensen bland utrikes födda kvinnor mycket låg. 

 

Emilia Bjuggren (S) yrkar följande: 

 

 Lämplig förvaltning ges i uppdrag att kartlägga gruppen i Stockholm som 

står helt utanför arbetsmarknaden. 

 Det i kartläggningen särskilt utreds huruvida kvinnor hålls borta från ar-

betsmarknaden på grund av att de lever i patriarkala förhållanden. 

 Det efter kartläggningen föreslås förändringar för hur vi kan motarbeta 

strukturella inlåsningseffekter som drabbar kvinnor. 

 

 

Förvaltningens synpunkter  

Såväl på statlig nivå genom Arbetsförmedlingen som på kommunal nivå pågår 

kontinuerligt insatser för att skapa förutsättningar för utsatta grupper att få ett ar-

bete. Förvaltningen ställer sig tveksam till motionärens förslag att genomföra sär-

skilda kartläggningar av de grupper som står utanför arbetsmarknaden. De insatser 

som pågår med att skapa förutsättningar för inträde på arbetsmarknaden gynnar 

även de kvinnor som idag av olika skäl står utanför. 

 

I Stockholm ansvarar arbetsmarknadsnämnden för olika arbetsmarknadsinsatser 

för personer som saknar tillräckliga egna inkomster till sin försörjning och via 
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stadsdelsförvaltningarna remitteras dessa framför allt till jobbtorgen. Arbetsmark-

nadsnämnden, socialnämnden och stadsdelsnämnderna har utarbetat ett gemen-

samt sätt för att bedöma vilka som kan anses stå till arbetsmarknadens förfogande. 

Detta förväntas leda till att arbetssökande som får ekonomiskt bistånd får rätt in-

sats från början och att vägen till varaktig självförsörjning därför blir kortare. 

 

Genom att skapa förutsättningar för enskilda att få ett arbete ökar möjligheterna 

för de som står utanför arbetsmarknaden att ta steget från arbetslöshet till att söka 

arbete, till att börja läsa svenska på sfi (svenskundervisning för invandrare), till att 

söka sig till annan utbildning, till att söka praktik etc. för att så småningom kunna 

kvalificera sig till att kunna söka ett arbete. 

 

Sweco Eurofutures AB gör på uppdrag av stadsledningskontoret en statistisk 

sammanställning över arbetssökande månadsvis i Stockholms stad och stadens 14 

stadsdelsområden baserad på Arbetsförmedlingens statistik. Den senaste rapporten 

från mars 2013 bygger på data från och med december 2007 och framåt. Uppgif-

terna om de arbetssökande för hela staden och för varje stadsdelsområde visas dels 

för de som är kvarstående arbetssökande hos Arbetsförmedlingen i Stockholm per 

den sista i den aktuella månaden, dels för dem som fått arbete någon gång under 

månaden. Detta redovisas efter bland annat kön, ålder sökandekategori, ersätt-

ningsform, födelseland samt om man är nyanländ till Sverige eller inte. 

 

Det är viktigt att veta vilka grupper som har svårigheter att få ett arbete för att 

kunna rikta insatser till dessa. Genom den statistik som staden tar fram får man 

sådan information. Om staden kan medverka till att enskilda snabbare kan få arbe-

te och försörjning ger detta också signaler till de grupper Emilia Bjuggren (S) lyf-

ter fram i sin motion att det är möjligt att förändra sin situation. 

 

 

Bilaga 

Motion (2013:17) om kvinnor utanför arbetsmarknaden av Emilia Bjuggren (S) 


